$:
Estado do Pará

GOVERNO MUNICIPAL DE PARAIJAPEBAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 	 ~,R  e

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°20140259

O Município de PARAUAPEBAS, através da PREFFITIJRA MUNICIPAL DE PARAUAPF.BAS
inscrito(a) no CNPJ sob o n" 22.980999/000115 com sede no MORRO DOS VENTOS, QUADRA
ESPECIAL, SN, representado por JUDSON SOUSA COMES, Secretário Municipal de Serv, Urbanos, doravante denominado(a) CONTRA ANTE e AIRES ARQUItETURA E ENGENHARIA
ELETRICA LTDA, inscrito(a) no CNPJ 03.272.575/0001-5 1. com  sede na RUA 05 DE ABRIL 1494,
VELHA MARARA, MARARApA CEP 68500-040, representada por IDELFRAN ARRAIS DA
SILVA, já qualificados no contrato inicial, determinaram por meio deste, alterar o referido contrato,
consubstanciado nas seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PfflMEfltA - DO OBJETO

O Presente Termo Aditivo, objetiva, a prorrogação do prazo de vigência do contrato em 180 (cento e
oitenta) dias, nos termos da Lei Federal n ° 8.666/93, passando a vigência final do contrato para 12 de Junho de 2015, permanecendo INALTERADO o valor contratual.

CLÁUSULA SEGUNDA
- DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁ RIA

A despesa decorrente da presente alteração correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária:
Exercício 2014 Projeto 1101.257510509.1.006 Manutenção e Expansão da Iluminação Publica,
Classificação econômica 4.4.90.51.00 Obras e Instalações; ficando o saldo pertinente aos demais
exercícios a ser empenhado oportunamente à conta dos respectivos orçamentos, caso seja necessário.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA

O presente Termo Aditivo entra em vigor a partir da data de sua publicação.

CLÁUSULA QUARTA
- DA RATIFICAÇÃO

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere o presente Termo Aditivo.

E por estarem justos e contratados, firmam o preselile aditivo, em 3 (três) vias de igual teor e forma,
para que surtam os seus efeitos legais.

PARAUAPEBAS -'A, 14(Dezembro de 2014.

DE PARAUAPEBAS
99/00101-1 5

AIRES ARQUITETURA E ENGENHARIA ELETRICA LTDA
CNN 03,272.575/00051

CONTRATADO(A)

Testemunha

2.

Morro dos Ycot, Quadra tspciI, S.
PARAUAPEBAS

- FÃ - (EP 68.515-000

		2015-12-08T09:35:25-0300

		2016-03-14T13:59:38-0300